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Protokół Nr 15/2021 

zdalnego posiedzenia  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 17 maja 2021 r.  

 

 

I. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał Członków Komisji, a także gości uczestniczących  

w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane 

quorum.  

 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Porządek posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

 Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik nr 1 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Aktualna sytuacja funkcjonowania mniejszości narodowych i etnicznych w województwie 

warmińsko-mazurskim. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 14/2021 z 19 kwietnia 2021 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

III. Aktualna sytuacja funkcjonowania mniejszości narodowych i etnicznych  

w województwie warmińsko-mazurskim. 

 

 

Przewodniczący Komisji powitał obecnych gości i poinformował, że związku z głównym tematem 

posiedzenia zaproszenie do udziału w spotkaniu otrzymali przewodniczący stowarzyszeń mniejszości 

narodowych z województwa warmińsko-mazurskiego: 

- Przewodnicząca Olsztyńskiego Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej, p. Krystyna Płocharska, 

- Przewodnicząca Stowarzyszenia Mazurskiego Mniejszości Niemieckiej, p. Barbara Willan, 

- Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur, p. Henryk Hoch, 

- Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Rady Starszyzny Romów i Członków 

Narodowości Romskiej, p. Piotr Bilicki, 

- Przewodniczący Związku Ukraińców w Polsce O/Olsztyńskiego, p. Stefan Migus, 

- Przewodniczący Związku Ukraińców w Polsce O/Mazurskiego w Giżycku, p. Adam Całka, 

- Przewodniczący Związku Ukraińców w Polsce O/Elbląskiego, p. Stefan Dembicki. 

Przewodniczący Komisji oddał głos p. Annie Kazańskiej z Olsztyńskiego Stowarzyszenia 

Mniejszości Niemieckiej, która w imieniu Przewodniczącej Stowarzyszenia przedstawiła jego 

aktualną sytuację. Poinformowała, że realizacja zaplanowanych projektów rozpocznie się  

w czerwcu br. Następnie wymieniła najważniejsze z tegorocznych wydarzeń, tj.: 
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- Dzień Mniejszości Narodowych, który odbędzie się 10 lipca br. z udziałem grupy przedstawicieli 

mniejszości żydowskiej - Orkiestry Klezmerska z Białegostoku; 

- uroczysta gala z okazji obchodów 30-lecia powstania Stowarzyszenia we wrześniu br. 

W tym miejscu p. Anna Kazańska zaprosiła obecnych na posiedzeniu przedstawicieli mniejszości 

narodowych do udziału w wymienionych imprezach.  

Kontynuując zwróciła uwagę, że okres pandemii był niełatwy dla działalności Stowarzyszenia,  

a życie kulturalne ograniczało się jedynie do spotkań online. Dodała, że obecnie Stowarzyszenie 

realizuje projekt LernRAUM.pl, który umożliwiał organizację warsztatów i wykładów w trybie 

zdalnym. Przyznała jednak, że członkowie Stowarzyszenia pytają o możliwość udziału  

w bezpośrednich spotkaniach. Na zakończenie p. Anna Kazańska wskazała również, że podczas 

pandemii organizacja prowadziło działalność wydawniczą, m.in. na bieżąco ukazywał się 

niemieckojęzyczny miesięcznik pt. Allensteiner Nachrichten poświęcony szerokiej problematyce 

funkcjonowania mniejszości niemieckiej. 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację i wyraził nadzieję na możliwość 

wspólnego udziału w uroczystości obchodów 30-lecia powstania Olsztyńskiego Stowarzyszenia 

Mniejszości Niemieckiej. Następnie poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Związku 

Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur, p. Henryka Hocha. 

Przewodniczący Związku Stowarzyszeń Niemieckich Warmii i Mazur, p. Henryk Hoch 

poinformował o zaplanowanych zadaniach podkreślając, że tegoroczny kalendarz imprez wypełniony 

jest wieloma wydarzeniami skierowanymi do dzieci, młodzieży i dorosłych. Dodał, że pomimo 

pozyskania środków na niektóre projekty, nie zostały one zrealizowane z przyczyn epidemicznych.  

Zaznaczył także, że Związek utrzymuje stały kontakt ze swoimi członkami za pośrednictwem 

miesięcznika pt. Mitteilungsblatt oraz cotygodniowej audycji kulturalno-informacyjnej Allensteiner 

Welle, która jest nadawana przez regionalną rozgłośnię Radio Olsztyn.  

 

Kontynuując p. Henryk Hoch wskazał, że przeprowadzono dwie imprezy on-line, tj. konkurs 

recytatorski dla młodzieży oraz festiwal piosenki niemieckiej. Ponadto zaplanowano organizację 

Letniej Olimpiady Młodzieży Mniejszości Niemieckiej Warmii i Mazur w Lidzbarku Warmińskim 

oraz warsztatów dla dzieci w Ostródzie (przełom lipca i sierpnia). Potwierdził także,  

że wspólnie z Olsztyńskim Oddziałem Związku Ukraińców w Polsce trwają prace związane  

z przygotowaniem imprezy pn. Festiwal Narodów Europy „Pod wspólnym niebem”, której realizacja 

przewidywana jest 22 sierpnia br. Na zakończenie nadmienił, że Ziomkostwo Prus Wschodnich 

zamierza zorganizować w Olsztynie Kongres Polityki Komunalnej (październik br.). 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie tegorocznych planów Związku Stowarzyszeń 

Niemieckich Warmii i Mazur. W dalszej kolejności zaprosił do zabrania głosu p. Barbarę Willan  

i zapoznanie członków Komisji z przyszłymi działaniami Stowarzyszenia Mazurskiego Mniejszości 

Niemieckiej. 

Pani Barbara Willan potwierdziła m.in. kontynuację wydawania miesięcznika pt. Masurische 

Storchenpost, organizację kursów języka niemieckiego dla dzieci, realizację projektów skierowanych 

do młodzieży oraz przygotowanie jesiennych spotkań. Dodała, że w ubiegłym roku organizacja 

obchodziła 30-lecie powstania, ale z uwagi na pandemię koronawirusa uroczystość została odwołana. 

Na zakończenie wyraziła nadzieję, że tegoroczne plany zostaną w pełni zrealizowane. 

Przewodniczący Komisji podziękował p. Barbarze Willan. Kolejno oddał głos Przewodniczącemu 

Elbląskiego Oddziału Związku Ukraińców w Polsce, p. Stefanowi Dembickiemu, który 

poinformował, że pomimo pandemii zapewniony jest bieżący kontakt z członkami Oddziału oraz jego 

Zarządem. W tym miejscu dodał, że w trybie zdalnym odbył się Ogólnopolski Zjazd Związku, 

https://www.lernraum.pl/pl/
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podczas którego wybrano nowego przewodniczącego. Z działań zaplanowanych w bieżącym roku 

wskazał m.in. organizację jesiennych warsztatów dla dzieci, ponadto wspólnie z oddziałem 

przemyskim przygotowywanych w wariancie on-line lub na żywo warsztatów dla młodzieży  

i dorosłych. Podobnie jak przedmówcy, p. Stefan Dembicki wyraził chęć powrotu do możliwości 

tradycyjnego odbywania spotkań oraz imprez kulturalnych.  

Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienie. Następnie poprosił Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Kultury i Edukacji, p. Łukasza Łukaszewskiego o przypomnienie informacji na temat 

możliwości wsparcia finansowego w zakresie aktywności społeczności mniejszości narodowych  

w regionie. 

 

Na wstępie Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Łukasz Łukaszewski zaznaczył, 

że samorząd województwa wspiera działalność mniejszości narodowych i etnicznych poprzez 

organizowanie otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa kulturowego. Następnie poinformował, że w I terminie ww. konkursu dotację otrzymało 

5 ofert na kwotę 37 tys. zł, tj.: 

1. Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski w Giżycku na wsparcie imprezy  

pn. „ŚWIĘTO 20 LETNIEGO PARTNERSTWA Dubno UKRAINA - Giżycko POLSKA - 

XXIII Dni Kultury Ukraińskiej 2021”, kwota: 7.300 zł, 

2. Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski w Giżycku na wsparcie imprezy pn. „XX 

MIĘDZYNARODOWE KONCERTY MUZYKI CERKIEWNEJ – 2021”, kwota: 7.500 zł, 

3. Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Rady Starszyzny Romów i Członków Narodowości 

Romskiej na wsparcie imprezy pn. „Romowie w Europie”, kwota: 7.200 zł, 

4. Związek Ukraińców w Polsce Oddział Mazurski w Giżycku na wsparcie imprezy pn. „Święto 

Twórczości Dziecięcej – 2021”, kwota: 7.500 zł, 

5. Związek Ukraińców w Polsce Koło w Kruklankach na wsparcie imprezy pn. „Etno-wędrówka 

2021 - Magiczna Noc Kupały”, kwota: 7.500 zł. 

Dodatkowo p. Łukasz Łukaszewski zwrócił uwagę, że wkrótce skończy się nabór w II terminie 

otwartego konkursu ofert, w którym na dofinansowanie zadań stowarzyszeń  mniejszości 

narodowych i etnicznych przeznaczono kwotę 23 tys. zł. Ponadto wskazał, że współfinansowaniu 

podlegają również działania objęte patronatem Marszałka Województwa, organizowane  

przez mniejszość narodową i etniczną, na które w tegorocznym budżecie zarezerwowano 80 tys. zł.  

Następnie Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji poinformował, że wychodząc 

naprzeciw usprawnieniu i lepszemu wydatkowaniu środków przez mniejszości narodowe 

zaproponowano zmianę formuły przyznawania środków w 2022 roku, tj. wystąpiono z propozycją, 

aby środki finansowe, o które mogą ubiegać się mniejszości narodowe i etniczne w otwartym 

konkursie ofert dla organizacji pozarządowych były wpisane do odrębnego konkursu dla organizacji 

pozarządowych oraz zarekomendowano rozszerzenie zakresu dofinansowania podejmowanych 

inicjatyw. Wyjaśnił, że wsparciu podlegałyby nie tylko działania kulturalne, ale również zadania  

z innego zakresu, np. konferencje naukowe czy różnego typu spotkania. Ponadto zaznaczył,  

że konkurs w nowej formule będzie ogłaszany raz w roku. 

Przewodniczący Komisji przyznał, że wydzielenie środków dla mniejszości narodowych i etnicznych 

w otwartym konkursie ofert jest bardzo dobrą propozycją. Kolejno poprosił Pełnomocnika Marszałka 

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktora Leyka o zabranie głosu w omawianej kwestii. 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk wyjaśnił,  

że inicjatywa przedstawiona przez p. Łukasza Łukaszewskiego jest na etapie szczegółowego 

omówienia, przyznając jednocześnie, że jest to właściwy kierunek działań wychodzący naprzeciw 

oczekiwaniom społeczności mniejszości narodowych i etnicznych.  
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W związku  problemami technicznymi Przewodniczący Olsztyńskiego Oddziału Związku Ukraińców 

w Polsce, p. Stefan Migus, nie mógł uczestniczyć w pierwszej części posiedzenia, w związku z czym 

poprosił o głos w celu przedstawienia aktualnej sytuacji funkcjonowania Oddziału. Na początku 

podkreślił, że pomimo pandemii koronawirusa i utrudnień z nią związanych trwają starania,  

aby przygotowywać zaplanowane imprezy. Poinformował, że w bieżącym roku Regionalne Koncerty 

Szewczenkowie z udziałem wyłącznie zespołów z Warmii i Mazur odbędą się 22 maja br. w Kętrzynie 

oraz 6 czerwca w Olsztynie. Dodał, że Koło Związku oraz Dyrektor Lidzbarskiego Domu Kultury 

nie podjęli się organizacji wspomnianej imprezy w Lidzbarku Warmińskim.  

Kontynuując p. Stefan Migus potwierdził, że trwają przygotowania do zorganizowania 5 czerwca br. 

kolejnej edycji, znacznie krótszej i z udziałem jedynie lokalnych zespołów, Regionalnego 

Ukraińskiego Jarmarku Folklorystycznego „Z malowanej skrzyni” w Kętrzynie.  

Wyraził żal, że pomimo przyznanych wysokich środków w wysokości 12 tys. zł przez Urząd Miasta 

w Iławie,  nie udało się zorganizować cyklicznej imprezy pn. Popołudnie z Kulturą Ukraińską  

w Iławie, ponieważ Zarząd Koła odmówił współpracy.  

Nawiązał również do imprezy pn. Festiwal Narodów Europy „Pod wspólnym niebem”, o której 

mówił p. Henryk Hoch w kontekście jej wspólnej organizacji przez Związek Stowarzyszeń 

Niemieckich Warmii i Mazur oraz Olsztyński Oddział Związku Ukraińców w Polsce. Pan Stefan 

Migus poinformował, że otrzymał z MOK-u negatywną odpowiedź dot. udostępnienia olsztyńskiego 

amfiteatru (22 sierpnia br.). Potwierdził jednak, że pomimo pojawiających się trudności, 

organizatorzy nie zrezygnują z przygotowania festiwalu. 

W dalszej kolejności p. Stefan Migus przywołał również sztandarowe wydarzenie organizowane  

od 1996 roku, tj. Ogólnopolskie Dni Teatru Ukraińskiego, które w bieżącym roku zostały 

zaplanowane na przełomie listopada i grudnia. Dodał, że i w tym przypadku pojawiły się problemy 

związane z udziałem Rówieńskiego Teatru spowodowane pandemią koronawirusa.  

Wskazał także, że nie został jeszcze ustalony termin imprezy pn. Ekołomyja, ponieważ w wyniku 

zamknięcia szkół w Polsce, nie działały zespoły muzyczne, natomiast przyjazd zespołów z Ukrainy 

ograniczony jest sytuacją pandemiczną.  

Na zakończenie p. Stefan Migus poruszył także temat inicjatywy podjętej 3 lata temu przez 

Olsztyński Oddział Związku Ukraińców dot. uhonorowania osoby generała Marko Bezruczki 

poprzez nadanie nazwy jednej z ulic, placu lub ronda w Olsztynie jego imienia i podał przykład miast 

Koszalina, Gdańska oraz Wrocławia, które już w ten sposób upamiętniły postać generała, symbolu 

polsko-ukraińskiego braterstwa broni.  

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie tegorocznych działań Olsztyńskiego Oddziału 

Związku Ukraińców w Polsce i odnosząc się do inicjatywy związanej z uhonorowaniem generała 

Marko Bezruczki poprosił Zastępcę Dyrektora Departamentu Kultury, p. Łukasza Łukaszewskiego, 

jako Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Olsztyna, o przekazanie aktualnych informacji w sprawie procedowania ww. sprawy.  

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Łukasz Łukaszewski poinformował,  

że w ubiegłym roku Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Olsztyna 

podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia poparcia uhonorowania postaci generała Marko Bezruczki 

poprzez nadanie jego imienia rondu na wyjeździe z Olsztyna. Wyjaśnił, że obecnie trwają działania 

mające na celu połączenie działek i są one skoordynowane z działaniami Urzędu Marszałkowskiego. 

Zaznaczył, że Prezydent Olsztyna, p. Piotr Grzymowicz zadeklarował, że będzie prowadził powyższą 

sprawę. Kończąc p. Łukasz Łukaszewski wyraził nadzieję, że projekt uchwały, najszybciej jak to jest 

możliwe, trafi pod obrady sesji Rady Miasta Olsztyna.  
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Przewodniczący Komisji podziękował za udzieloną odpowiedź i oddał głos Wicemarszałkowi 

Województwa, p. Mironowi Syczowi, który wyraził poparcie propozycji wydzielenia określonej 

kwoty w otwartych konkursach ofert dla organizacji pozarządowych na dofinansowanie zadań 

mniejszości narodowych i etnicznych oraz podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w ten 

proces.   

Następnie rozwinęła się dyskusja na temat możliwości dofinasowania imprezy pn. Festiwal Narodów 

Europy „Pod wspólnym niebem”. Przewodniczący Komisji podkreślił, że jest to jedna  

ze sztandarowych imprez, organizowana przez dwa środowiska mniejszości narodowych, więc nie 

powinna zostać bez wsparcia finansowego samorządu województwa. Wicemarszałek Województwa, 

p. Miron Sycz oraz Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury, p. Łukasz Łukaszewski zapewnili  

o poparciu dla tej inicjatywy.  

Jako kolejna głos zabrała radna Teresa Astramowicz-Leyk, która wyraziła zadowolenie z propozycji 

zmian dot. wsparcia finansowego mniejszości narodowych i etnicznych w otwartych konkursach 

ofert. Ponadto poparła potrzebę uhonorowania generała Marko Bezruczki poddając pod rozwagę 

ewentualne podjęcie uchwały Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych popierającej tę 

inicjatywę.  

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w 2019 roku została skierowana do Przewodniczącego  

Rady Miasta Olsztyna deklaracja poparcia inicjatywy Związku Ukraińców Polsce w sprawie 

uhonorowania generała Marko Bezruczki poprzez nadanie nazwy jednej z ulic, placu lub ronda  

w Olsztynie jego imienia. Powtórzył, że powyższe przedsięwzięcie jest bardzo ważne dla symboliki 

łączącej naród polski i ukraiński.  

Przewodniczący Olsztyńskiego Oddziału Związku Ukraińców w Polsce, p. Stefan Migus 

poinformował, że kontaktował się z przedstawicielami Kozaków zaporoskich, którzy potwierdzili 

udział w wydarzeniu i zadeklarowali przygotowanie tablicy pamiątkowej poświęconej generałowi 

Marko Bezruczce. Kończąc zwrócił się z prośbą o dotrzymanie październikowego terminu 

organizacji uroczystości, mając na uwadze fakt, że w tym roku Ukraina obchodzi 30-lecie odzyskania 

niepodległości.  

Przewodniczący Komisji wyraził obawy, że z przyczyn epidemicznych dotrzymanie planowanego 

terminu może okazać się niemożliwe, więc warto rozważyć, czy nie zorganizować omawianego 

wydarzenia jesienią przyszłego roku.  

 

Na zakończenie p. Łukasz Łukaszewski zasugerował, aby w przypadku ponownego skierowania 

poparcia przedmiotowej inicjatywy do Urzędu Miasta Olsztyna, Komisja wystąpiła do Prezydenta 

Olsztyna wspierając się Uchwałą podjętą przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska Rady Miasta Olsztyna.  

 

Kolejny w dyskusji głos zabrał radny Zbigniew Homza, który poinformował, że zgłosił się do niego 

Przewodniczący Oddziału Mazurskiego Związku Ukraińców w Polsce, p. Adam Całka,  

który potwierdził gotowość organizacji imprezy pn. Noc Kupały w Kruklankach. Jednocześnie w 

imieniu Przewodniczącego Oddziału Mazurskiego poprosił o wskazówki dotyczące objęcia 

patronatem Marszałka Województwa ww. przedsięwzięcia.  

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk potwierdził,  

że impreza otrzymała dofinansowanie w otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych,  

a wniosek o patronat Marszałka Województwa dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Marszałkowskiego.  
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Przewodniczący Komisji podziękował gościom oraz członkom Komisji za wystąpienia  

oraz przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

 

 

IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Pełnomocnik Marszałka ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Wiktor Leyk poinformował, 

że przed rozpoczęciem posiedzenia wpłynęło do Komisji zawiadomienie z Prokuratury Rejonowej  

w Ełku o wszczęciu śledztwa w sprawie zdewastowania Cmentarza w Nowej Wsi Ełckiej będącego 

własnością parafii rzymskokatolickiej św. Józefa Rzemieślnika.  

 

Jako kolejna głos zabrała radna Teresa Astramowicz-Leyk, która poinformowała, że w terminie  

26-27 maja br. odbędzie się w trybie zdalnym VI Polsko-Ukraińskie Forum Naukowe. Jednocześnie 

podziękowała Wicemarszałkowi Województwa p. Mironowi Syczowi, Przewodniczącemu Komisji, 

p. Jarosławowi Słomie oraz Przewodniczącemu Olsztyńskiego Oddziału Związku Ukraińców  

w Polsce, p. Stefanowi Migusowi za potwierdzenie udziału w tym wydarzeniu oraz zaprosiła 

pozostałych członków Komisji.  

 

Ponadto radna Teresa Astramowicz-Leyk, profesor UWM, poinformowała, że w dniach 7-21 czerwca 

br. będzie gościł w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie doktorant Politechniki 

Lwowskiej, który przygotowuje pracę doktorską na temat mniejszości narodowych Europy 

Środkowej i Wschodniej. Dodała, że Politechnika Lwowska zaproponowała, aby została drugim 

promotorem ww. pracy doktorskiej. W związku z powyższym poprosiła o współpracę podczas 

realizowanych badań. Dodała, że doktorant zwróci się z ankietą do członków Komisji, do liderów 

organizacji mniejszości narodowych, a także do Pełnomocnika Marszałka. Kończąc zapewniła,  

że informacje zebrane w ramach ankiety będą wykorzystane wyłącznie w celach naukowych. 

 

Radny Zbigniew Homza zwrócił się do Wicemarszałka Województwa, p. Mirona Sycza, aby podczas 

ustalania terminu imprezy pn. Ekołomyja wziąć pod uwagę, aby nie kolidował on z terminem imprezy 

pn. Etno-wędrówka 2021 - Magiczna Noc Kupały.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom społeczności mniejszości narodowych  

za udział w posiedzeniu Komisji życząc im realizacji zamierzeń i planów w bieżącym roku  

oraz zadeklarował gotowość wsparcia ze strony Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w Protokole posiedzenia, w przypadku zgody 

członków Komisji, umieścić zapis dot.: 

 

1. poparcia zapowiedzianej zmiany procedury służącej wyodrębnieniu puli środków  

w otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych na wsparcie aktywności 

społeczności mniejszości narodowych w regionie; 

2. ponowienia wystąpienia do władz miasta Olsztyna z poparciem idei symbolicznego 

upamiętnienia braterstwa broni polsko-ukraińskiego 1920 roku czasów Bitwy Warszawskiej, 

którą po stronie ukraińskiej symbolizuje postać gen. Marko Bezruczko. 

Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń.  

 

V. Zatwierdzenie Protokołu nr 14/2021 z 19 kwietnia 2021 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 14/2021 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 19 kwietnia 2021 r.  



7 

 

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie (w programie konferencyjnym).  

Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. 

 

       Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 2 

 

VI. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował Członkom 

Komisji za udział w obradach, a obsłudze technicznej za pomoc w przeprowadzeniu zdalnego 

posiedzenia. Następnie zamknął zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych 17 maja 2021 r.  

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 


